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Vedení města Chomutova hledá 
cesty k tomu, jak zlepšit bezpeč-
nostní situaci ve městě. Je to plně 
v souladu s přáním většiny obča-
nů, kteří v anketě na otázku, co 
by chtěli ve městě změnit, uváděli 
nejčastěji právě bezpečnost. 

„Je to přirozené, každý z nás 
chce se pohybovat po městě ve 
dne i v noci beze strachu, klidně 
spát bez křiku opilců či rachotu 
jimi povalených popelnic, a nechce 
se obávat krádeže nebo poškození 
auta či vykradení bytu,“ uvedl k té-
to tématice náměstek primátorky 

Jan Řehák, který tuto iniciativu zařa-
dil mezi své priority. „Ve výčtu růz-
ných obav či přání lidí týkajících se 
bezpečnosti bych mohl pokračovat. 
Výrazným prvkem, který napomá-
há snižovat narušování veřejného 
pořádku a páchání trestné činnosti, 
je přítomnost policistů Policie ČR 
a strážníků Městské policie v ulicích 
města. V minulém volebním obdo-
bí se na pravidelných schůzkách 
s vedením Policie ČR projednávala 
spolupráce Městské policie s Policií 
ČR s cílem posílit hlídkovou a ob-
chůzkovou činnost.“

Slovo primátorky

24. ledna 2007  ročník IX.   zdarma do každé domácnosti

Součinnost obou policií se projevo-
vala zajištěním mnoha sportovních, 
kulturních a jiných akcí. V posledních 
měsících minulého roku se však ve 
městě projevila zvýšená míra naru-
šování nočního klidu a nárůst trestné 
činnosti. Vedení Městské policie proto 
předložilo návrh na změnu organiza-
ce hlídek s cílem posílit jejich počet 
ze čtyř na šest v denní i noční době. 
„Požádal jsem o schůzku okresního 
ředitele Policie ČR, abychom společ-
ně řešili způsob, jak zvýšit dohled 
v ulicích města,“ řekl dále J. Řehák. 
„Diskutovali jsme spolu o negativním 
vývoji bezpečnostní situace v Chomu-
tově a o prostředcích, jak tento trend 
změnit. Vyměnili jsme si informace o 
přijatých opatřeních, která zvýšila po-
čet strážníků i policistů v Chomutově. 
Shodli jsme se na potřebě koordino-
vat hlídkové a obchůzkové činnosti 
s cílem, aby byly hlídky Městské poli-
cie a Policie ČR rozmístěny po všech 
oblastech Chomutova.“ 

Hlídkovou činnost tak bude za-
bezpečovat ve vybraných oblastech 
Městská policie, v jiných částech 
města budou zajišťovat veřejný 
pořádek hlídky Policie ČR. Tímto 
způsobem bude pokryto hlídkami 
celé území města. Příprava všech 
postupů při součinnosti i rozdělení 
oblastí mezi Městskou polici a Policii 
ČR by měla být ukončena do konce 
února. „Od nového modelu spoluprá-
ce mezi městskou a republikovou po-
licií si slibujeme, že přinese zvýšení 
dohledu ve městě a tím by mělo dojít 
i k poklesu trestné činnosti,“ uzavřel 
náměstek primátorky Řehák a závě-
rem zdůraznil, že ani tento způsob 
nezajistí strážníka či policistu na 
každé ulici. „I nadále tedy zůstanou 
velmi důležitou a potřebnou pomocí 
podněty občanů.“                        (jř/lm)    

Příští setkání s občany Příští setkání s občany 
proběhne proběhne 

25. ledna 2007 25. ledna 2007 od 16 hodin 
v místnosti č. 13 na radnici 

na náměstí 1. máje. 
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Pražská postpunková 
skupina Filipa Topola

30. 1. od 19 hodin

Už popáté zavítala v první polovině ledna s opožděnou 
vánoční nadílkou primátorka Ivana Řápková mezi děti 
z Dětského domova v Čelakovského ulici. Protože to bylo 
dopoledne, starší děti byly ve škole, a tak návštěvu přivítaly 
ty nejmenší. Úvodem setkání ve vkusně zařízeném bytě vy-
baveném spoustou hraček caparti zatančili a zazpívali. Pak 
přišel na řadu zápis do kroniky, ale tomu samozřejmě před-
cházelo její prolistování, jež doprovázely spontánní výkřiky 
dětí, které se kolem primátorky namačkaly – to prohlížení 
si přece nemohly nechat ujít. „Podívej, teto, tady jsme my 
v lesoparku, podívej, tady jsem já v divadle, hele, a tady jsme 
taky my, to je na táboře.“

Děti byly opravdu bezprostřední. „Letos jsem přijela poz-
ději než jindy, ale jinak sem jezdím mezi Vánocemi a Silves-
trem každý rok, takže už mě znají,“ vysvětluje I. Řápková 
minimum ostychu předškoláků a vzápětí pochválila směr, 
kterým se DD ubírá. „Když jsem tu byla poprvé, mé pocity 

z toho prostředí, v němž děti žily, byly poněkud rozpačité, 
ale při každé další návštěvě jsem registrovala znatelné po-
kroky. Je vidět, že vedení tohoto zařízení ví, co chce, i jak 
toho dosáhnout.“ Ředitel dětského domova Jan Neumann na 
to zareagoval připomínkou, že značný podíl na zmíněných 
změnách má i chomutovská radnice, která přispívá na sta-
vební úpravy domova, přestože není jeho zřizovatelem. 

Pak už následoval zápis do kroniky, poněkud ztížený 
náporem dětí na návštěvu, a když už proběhlo všechno, 
co při podobných událostech, děti, neschopné přetvářky, 
začaly nepokrytě pokukovat po dvou bednách s dobro-
tami, a jakmile se primátorka zmínila, že už bude muset 
odejít, začaly jedno přes druhé pokřikovat: „Nashledanou, 
nahledanou, nashledanou!“ a oči už měly jen pro pamlsky. 
A protože Ivana Řápková nehodlá tento svůj povánoční 
zvyk opustit, je pravděpodobné, že do roka se s touto tetou 
nejméně jednou znovu shledají.                      (text a foto: lm)

Podívej se, teto, tady jsme my!

Minulý týden byly instalovány další plastiky na nábřeží Chomutovky a na 
mosty. U zastávky MHD to byla socha  svaté Kateřiny (na snímku) a dvě de-
korativní šišky, na most v Chelčického ulici ozdobná váza.    (text a foto: jp)

Nový model součinnosti mezi Městskou policí a PČR by měl vést k poklesu trestné činnosti

Každý z nás se asi 
pousměje, když ve 
slavném pamět-
nickém filmu slyší 
Jaroslava Marvana 
recitovat: “Štěstí, 
co je štěstí? Muška 
jenom zlatá!“ Před 
pár týdny jsme 

s příchodem nového roku slyšeli 
z úst mnoha přátel a známých přá-
ní, abychom byli šťastní. Zní to už 
trošku otřepaně a vlastně se nad 
slovem štěstí ani moc nezamýšlíme. 
Bereme ho tak trochu samozřejmě. 
Teprve když se setkáme s neštěstím 
nadosah ruky, ať už se nás bezpro-
středně týká nebo jsme jen jeho 
svědky, uvědomíme si, že štěstí 
není nic samozřejmého. Nemoci, 
smrt, násilí, bolest nebo nenávist 
jsou bohužel v našem životě až 
příliš často mnohem samozřej-
mější než štěstí. A nebo je to tak, 
že teprve při setkání s neštěstím 
si naplno uvědomíme, v čem tkví 
opravdové štěstí? V posledních 
dnech jsem měla trpkou příležitost 
se právě nad těmito věcmi zamyslet. 
A uvědomit si silněji než jindy, jak 
jsou běžné každodenní problémy 
někdy malicherné. A taky jsem si 
uvědomila, že šťastný může být jen 
člověk, který chce být šťastný a umí 
se radovat i z maličkostí. Vedle lidí, 
kteří prožili či prožívají opravdové 
trápení a přesto dovedou rozdávat 
radost a lásku, jsou hlupáci a zlí 
lidé, pro které je potěšením druhým 
škodit, jen ubožáci. A tak jsem došla 
k závěru, že se určitě pokusím ne-
dělat radost těm, kteří mně a mým 
blízkým záměrně škodí, a budu se 
snažit o to, být šťastná. Někdy to dá 
práci, ale stojí to za to. Vám všem 
přeji, abyste také nacházeli štěstí 
v drobných radostech života a nene-
chali se otrávit hlupáky, kterých je 
kolem nás stále dost. 
Hezký den přeje Vaše Ivana Řápková

Dopravní podnik se snaží pružně 
reagovat na připomínky cestující 
veřejnosti k novým jízdním řádům 
MHD, které platí od 10. prosince 2006. 
Jak uvedl obchodně přepravní ředitel 
dopravního podniku Jiří Kubice, do 
poloviny ledna došlo do DPCHJ asi 
30 negativních připomínek. „Nejvíce 
těchto připomínek poukazuje na to, že 
v ranní špičce trolejbusy na lince číslo 
33 nepobírají všechny cestující, a dále 
na počet spojů na linkách projíždějí-
cích sídlištěm na Zahradní,“ řekl.

Na základě uvedených připomínek 
dopravní podnik už od začátku led-
na  posílil dvěma spoji v ranní špičce 
linku číslo 30 v úseku Kamenná – Pa-
lackého. Tyto posily podjíždějí spoje 
na lince číslo 33 s odjezdem v 6.43 
a 7.43 z Kamenné. „Od února pak 
bude posílena linka číslo 22 o šest-
náct párů spojů. Nový jízdní řád 
linky číslo 22 bude včas zveřejněn,“ 
dodal J. Kubice.                                  (lm)

Linka číslo 22 
bude posílena

Jedním z problémů, které občany 
Chomutova trápí nejvíc, je soužití 
s nepřizpůsobivými spoluobčany. 
Radnice už před časem přislíbi-
la razantnější postup vůči této 
skupině obyvatel, nyní došlo na 
další konkrétní kroky. Rada města 
Chomutova projednala a schválila 
výpovědi z nájmu bytů. Týkají se 
uživatelů čtyřiceti bytů v majetku 
města. Novela Občanského zákoní-
ku, platná od března 2006, umožňu-
je vlastníkovi bytu dát nájemníkovi 
za určitých podmínek výpověď bez 
přivolení soudu. 

Tři výpovědi vycházejí z toho, 
že nájemce bez vážných důvodů 
byt neužívá nebo ho bez vážných 
důvodů užívá jen občas, jedna je 
odůvodněna tím, že nájemce přes 
písemnou výstrahu hrubě porušuje 
dobré mravy v domě a 36 výpovědí 
směřuje k neplatičům nájemného. 
Příslušný paragraf OZ stanoví, že 
podmínka k výpovědi z tohoto 
důvodu může být uplatněna na ná-
jemce, který hrubě porušuje své po-
vinnosti vyplývající z nájmu bytu, 
zejména tím, že nezaplatil nájemné 
nebo úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu za dobu delší než 
tři měsíce. 

Jde o pokračování postupu, který 
radnice zahájila loni, kdy výpověď 
dostalo prvních čtrnáct nájemníků, 
a v tomto trendu hodlá vedení města 
pokračovat.                                       (lm)

Co vás trápí… Nepřizpůsobiví

Dalších čtyřicet výpovědí
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Přiložená fotografie ze současnosti je zároveň odpovědí na fotohádanku z minu-
lého čísla. Jistě nyní většina z vás poznala Nerudovu ulici. Ti, kteří nám zaslali 
svou odpověď, se většinou (až na dvě výjimky) nemýlili. Navíc řada z nich připo-
jila autentické vzpomínky, například že v ulici byla pekárna či obuvnictví nebo že 
tudy chodili do školy Na Příkopy (vršek štítu školy za domy mohl být nápovědou). 
Výhercem se stal Václav Kostelej z Chomutova. Blahopřejeme.                                  (r) 

…a schválila poskytnutí pří-…a schválila poskytnutí pří-
spěvku z prostředků rady města spěvku z prostředků rady města 
společnosti Vltava-Labe-Press. společnosti Vltava-Labe-Press. 
Společnost, vydavatel Deníků 
Bohemia, je pořadatelem ankety 
o nejúspěšnější sportovce v sever-
ních Čechách. Slavnostní vyhlášení 
ankety Sportovec Chomutovska se 
pořádá každoročně v Městském 
divadle a město tradičně patří 
mezi partnery této akce. Finanční 
příspěvek radních na vyhlášení 
Sportovce Chomutovska 2006 činí 
30 000 korun.

…a vzala na vědomí zprávu …a vzala na vědomí zprávu 
k ocenění pohledávek města. k ocenění pohledávek města. Měs-
to Chomutov před půl rokem vy-
hlásilo veřejnou obchodní soutěž 
na prodej pohledávek plynoucích 
z nájemného a služeb. Ta se však 
nesetkala s předpokládaným ohla-
sem. Do soutěže na odkoupení po-
hledávek města v celkové hodnotě 
přesahující 138 milionů korun se 
přihlásilo několik subjektů, ale je-
jich nabídky byly příliš nízké. Ne-
dosáhly ani tří procent z celkové 
částky. Město tedy oslovilo soud-
ního znalce pro oblast ekonomiky, 

V městských láz-
ních plánujeme pro 
návštěvníky bazénu 
kromě zlepšení pod-

mínek pro plavání kojenců instalaci 
whirpoolu (velká vířivka) mezi vel-
kým a malým bazénem. A snad se již 
blíží doba, kdy bude přijato rozhod-
nutí o budoucí formě modernizace 
lázní, které nepřetržitě slouží již té-
měř 30 let a na zásadní modernizaci 
čekají. I městská sportovní hala by 
si zasloužila po 20 letech komplex-
nější modernizaci, o což se budeme 
snažit v prvé řadě získáním finanč-
ní účasti z připravovaného projektu 
v rámci programu Interreg IIIA. Vše-
obecně je známá situace se zimním 
stadionem a veřejnost se jistě těší na 
to, že v letošním roce započne stavba 
nového zimního stadionu. V nepo-
slední řadě se pak veřejnost může 
těšit na celou řadu tradičních akcí, 
pořádaných v areálech Správy spor-
tovních zařízení, například na jarní 
výstavu automobilů právě na zimním 
stadionu nebo na festival Rocková 
zima, který se uskuteční v únoru 
v městské sportovní hale s účastí re-
nomovaných hudebních skupin.

Otázka pro ředitele obchodních organizací zřizovaných městem

Zmizelý Chomutov – poznáte?

odvětví cen a odhadů, peněžnictví 
a pojišťovnictví a účetní evidenci. 
Ten došel k závěru, že celková trž-
ní hodnota předmětného souboru 
pohledávek činí 12 217 000 korun 
(8,84 % z celkové hodnoty pohle-
dávky), je tedy o 9 117 000 korun 
vyšší, než byla nejvyšší nabídka ve 
zrušené veřejné soutěži. 

…a vzala na vědomí zprávu …a vzala na vědomí zprávu 
o výši úhrad za poskytování sociál-o výši úhrad za poskytování sociál-
ních služeb v MÚSS Chomutov.ních služeb v MÚSS Chomutov. 
Od 1. 1. 2007 platí nový zákon 
o sociálních službách. Jednou ze 
změn, které přináší, je změna sys-
tému úhrad za bydlení, stravování 
a další služby. Jejich výši pracov-
níci MÚSS vykalkulovali tak, aby 
celkový objem pro jejich klienty 
zůstal prakticky totožný. Jednou 
ze zásadních změn je zrušení 
domovů důchodců a penzionů 
a jejich sloučení do jediné instituce –
domovů pro seniory, které poskytují 
služby ve stejném rozsahu jako do-
savadní domovy důchodců. To zna-
mená, že obyvatelům dosavadních 
penzionů se podstatně zvyšuje výše 
úhrad za poskytované služby.   (lm)

Jaké má Vámi řízená organizace plány a cíle pro rok 2007, co od ní mohou její klienti nebo Jaké má Vámi řízená organizace plány a cíle pro rok 2007, co od ní mohou její klienti nebo 
veřejnost očekávat?veřejnost očekávat?

Rádi bychom i na-
dále poskytovali ši-
rokou nabídku kul-
turních aktivit, na niž 

jsou lidé v posledních letech zvyklí. 
Už nyní je můžeme pozvat na další 
ročník multižánrového festivalu Ote-
vřeno a hudební přehlídky Kamenčák 
2007. Především mladé generaci jsou 
určeny i pravidelné koncerty v pro-
storách Kulisárny. Pro tradiční příz-
nivce divadla máme dlouholeté cykly 
abonentních představení, v jejichž 
rámci přivítáme řadu hereckých 
hvězd. Těší nás i zájem návštěvníků 
galerie Špejchar o pravidelné výsta-
vy osobností naší výtvarné scény. 
Výstavní prostory budou hostit díla 
významných umělců, například Jana 
Pištěka či Borise Jirků. Věřím, že 
i letos budeme moci v našich kinech 
uvítat filmové delegace, pokračujeme 
i ve filmovém Projektu 100 i v úsilí 
o vyjednání uvedení úspěšných filmů 
v čase kratším od premiér. Za pomoci 
města i jiných subjektů připravujeme 
další úpravy prostor, kde působíme. 
Galerie Špejchar se dočká komplexní-
ho ozvučení, divadlo obnovy interiéru 
a snad i sedadel.

Hlavním cílem 
DPChJ je zlepšení 
dopravních služeb 
pro občany. Chceme 

naplňovat dlouhodobý plán moder-
nizace vozového parku nízkopod-
lažními ekologickými vozidly, ale 
především chceme zajistit maximál-
ní spokojenost cestujících. Pro do-
sažení tohoto cíle připravujeme ve 
spolupráci s akcionáři v roce 2007 
řadu investičních akcí: nákup mi-
nimálně pěti nových autobusů pro 
MHD a linkovou dopravu, výstavbu 
trolejbusové výhybky u Penny mar-
ketu v Jirkově. vybudování dalších 
pěti prosklených čekáren pro ces-
tující MHD, zpracování projektu na 
nový tarifní a odbavovací systém 
MHD, zprovoznění informačního 
systému pro nevidomé. Pomocí GPS 
budeme sledovat pohyb vozidel 
MHD v síti linek MHD a pravidelně  
vyhodnocovat dodržování jízdních 
řádů. Všechny výše uvedené akti-
vity si vyžádají investice ve výši 
okolo 16 milionů korun. Při realiza-
ci nového tarifního a odbavovacího 
systému předpokládáme částečné 
krytí z fondů Evropské unie. 

Ing. Jiří Kubice, Ob-Ing. Jiří Kubice, Ob-
chodně-dopravní chodně-dopravní 
ředitel Dopravního ředitel Dopravního 
podniku měst Chomu-podniku měst Chomu-
tova a Jirkova, a. s.tova a Jirkova, a. s.

Věra Flašková, Věra Flašková, 
jednatelka Správy jednatelka Správy 
kulturních zařízení kulturních zařízení 
Chomutov, s. r. o.Chomutov, s. r. o.

Mgr. Jitka Fischero-Mgr. Jitka Fischero-
vá, ředitelka Správy vá, ředitelka Správy 
sportovních zaříze-sportovních zaříze-
ní Chomutov, s. r. o. ní Chomutov, s. r. o. 

Rada města projednala…

Teta Ludmila Boršíková a její svěřenci, Milánek (na klíně) a Pavlík.    (foto: lm)

Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc Klokánek, které 
zřizuje po cele republice Fond ohro-
žených dětí, v Chomutově působí 
od loňského prosince. Pro pracovní 
vytížení se k jeho návštěvě dosta-
la primátorka Ivana Řápková až 
v lednu, a jak uvedla, moc se jí tam 
líbilo. „Myslím, že je správné pod-
porovat tyto snahy, díky nimž děti 
mohou vyrůstat v prostředí velmi 
blízkém rodinnému. Je to tu skuteč-
ně útulné,“ konstatovala poté,  co si 
prohlédla zázemí chomutovského 
zařízení a předala jeho maličkým 
„klientům“ hračky a knížky, během 
rozhovoru s vedoucí centra Karin 
Sobotkovou. Ta jí vysvětlila princip 
chodu zařízení Klokánek, který vy-
chází z filozofie vytvoření rodinné 
atmosféry. Velký důraz se proto kla-
de na výběr tet, které se o děti sta-
rají. „Zájem o tuto práci je poměrně 
značný, výběr je náročný a ty, které 
jím projdou, ještě absolvují psycho-
testy,“ říká K. Sobotková. „Z výběro-
vého řízení vycházejí úspěšně ženy 
typově stejné, klidné, vyrovnané, 
citově založené.“ 

Činnost Fondu ohrožených dětí je 
financována především ze sponzor-
ských darů, ostatně stejně jako in-
vestice na vybavení chomutovského 
Klokánka. „Poslední dva roky jsem 

nedělala nic jiného, než že jsem ces-
tovala po různých firmách a žádala 
o pomoc,“ uvedla Sobotková a doda-
la, že odezvou byla velmi příjemně 
překvapena. „Snad to bylo tím, že 
jsem nežádala peníze, ale konkrétní 

pomoc. A tak nám jedna firma při-
spěla na  postele, druhá věnovala 
DVD přehrávač a jiná nám zase 
sponzorsky pořídila kuchyni. Jsem 
všem těmto lidem moc vděčná.“

                     (Pokračování na str. 4)

Klokánek obohacuje spektrum sociálních služeb

Čím žil Chomutov před půlstoletím 
- listování kronikou: leden 1957

Jednou měsíčně budeme listovat 
padesát let starou městskou kroni-
kou, abychom si připomněli, jak se 
tenkrát žilo, co lidi trápilo a co kro-
nikář František Antonín Zábranský 
považoval za hodné zaznamenání 

pro příští generace. Vybrané ukázky 
jsou jen zlomky rozsáhlých zápisů, 
které kronikář zaznamenává leckdy 
s ironií a humorem. V kronice uvádě-
na celá jména v některých případech 
z pochopitelných důvodů uvádíme 
jen iniciálami.
1. ledna: Veřejné události 1. ledna: Veřejné události 

Po jasné noci s mrazíkem čtyř 
stupňů pod nulou začínal nový rok 
1957. Letošní silvestrovská noc byla 
veselá a až do rána se tančilo hlavně 
v závodních klubech. Důvod, proč se 
naplnily zábavní místnosti, byl snad 
i ten, že byl chatrný pořad v rozhlase 
i televisi.
7. ledna: Schůze rady M. N. V. 7. ledna: Schůze rady M. N. V. 

Konala se první schůze rady míst-
ního národního výboru s pořadem, 
v němž bylo probráno vyřizování 
stížností občanů a uloženo voleným 
funkcionářům, aby dbali na vyřizová-
ní stížností v kratší době… Křepelovi 
a Zvonaři povolena porážka vepřů…
7. ledna: Obchod 7. ledna: Obchod 

Z jednání rady MNV s ředitelem 
Restaurací a jídelen. Ředitel C. : Od 

soukromníků převzaté hotely ob-
sadili vojáci a podniky, udělaly si 
z nich nocležny a většina zařízení 
byla pak buď odvezena, rozkradena 
nebo zničena, takže v Chomutově je 
k prvnímu lednu v hotelu jen osm 
lůžek. Radní … vysvětlili, jak se na 
hospodaření podniku dívají oni 
a celá veřejnost: Podnik má zájem 
jen o získání bezpracného zisku, 
vedoucí mají raději špeluňky, kde 
vlastně hospodaří do své kapsy. 
Podnik označuje své provozovny 
II. a III. skupinou, je tam vše dražší 
a co Restaurace a jídelny dávají 
prostřednictvím svých podniků 
občanům a hostům, to by se hodilo 
filmovat. 
13. ledna: Veřejné události 13. ledna: Veřejné události 

V kostele svatého Ducha v Hál-
kově ulici byly první bohoslužby 
pravoslavné církve. Tento kostel zís-
kala pravoslavná církev a profesor 
R. O. Hoffman měl tu první mši, jíž se 
zúčastnilo na tři sta věřících, hlavně 
Čechů přistěhovalých sem z Volyně. 

                         (Pokračování na str. 4)

Jedním z pěti tematických 
okruhů, na které jsou rozčleněny 
jednotlivé součásti Velkého inte-
grovaného projektu (VIP), je Cesta 
na severozápad. Pod tímto názvem 
se skrývají projekty zaměřené na 
rozvoj cestovního ruchu. V rámci 
rozvoje a podpory turismu v re-
gionu bude pozornost věnována 
také cyklostezkám. Vybudování té, 
která má spojit Chomutov s Mos-
tem, patří mezi modelové projekty 
ukazující v praxi spolupráci měst 
i menších obcí. 

„Cyklostezka navazuje v centru 
Chomutova na cyklotrasy z Loun 
a její první část, přes dva kilometry 
dlouhá, bude pokračovat přes Zad-

ní Vinohrady okolo Kamencového 
jezera směrem na Otvice,“ ukazuje 
na mapě trasu budoucí cyklostez-
ky projektová manažerka města 
Alexandra Zdeňková. „Budeme 
spolupracovat s obcí Otvice, jejíž 
starosta Ašenbrener s touto inicia-
tivou přišel.“

Za Otvicemi  bude cyklotrasa po-
kračovat přes Zaječice do Strupčic, 
na Chomutovsku bude dlouhá asi 
dvanáct kilometrů. „Pak už trasa po-
vede obcemi, sdruženými v mikrore-
gionu Most-jih,“ vysvětluje Zdeňková 
s tím, že na výstavbu cyklostezky se 
počítá s náklady zhruba 23 milionů 
korun. Čtyři pětiny nákladů by měly 
pokrýt evropské dotace.               (lm)

Střípky z miliardové mozaiky – projekty VIP

Cyklostezka Chomutov – Most

Nadměrně teplé počasí této zimy dělá starosti zemědělcům a provozovate-
lům sjezdovek, jak však v době uzávěrky novin naznačovala anketa na in-
ternetových stránkách města www.chomutov-mesto.cz, obyvatelům Chomu-
tova většinou vyhovuje. Vždyť kdy jindy se mohli uprostřed ledna pokochat 
zelenými trávníky pokrytými rozkvetlými sedmikráskami nebo si přivonět 
ke kvetoucímu keři (na snímku neodolala Máša Královcová)? Ale počasí znač-
nou měrou ovlivňuje i chod městských organizací. Například Technickým 
službám města Chomutova se „tento způsob zimy zdá být docela šťastným“. 
„Můžeme dělat práce, které nestíháme provádět v sezoně. Značné peníze 
šetříme za posypový materiál. Ale máme za sebou jen jeden a půl měsíce, 
všechno se ještě může zvrtnout,“ varuje Jaroslav Šulta, provozně technický 
náměstek TSmCh. Rozporuplné pocity z teplého počasí mají v Podkrušnohor-
ském zooparku. Odpadají výdaje za likvidaci sněhu a náledí, také se mírně 
zvyšuje návštěvnost. „Ale pro zvířata to není dobře,“ říká tiskový mluvčí 
PZOO Martin Pilař. „Medvědi nespí, lidé nám nosí probuzené ježky, ještě jsme 
nezazimovali plameňáky...“                                                               (text a foto: sk)

Plavání kojenců a rodičů s dětmi 
v Městských lázních v Chomutově 
Krajská hygienická stanice v Ústí nad 
Labem v srpnu zakázala. Podle zpřís-
něných norem voda obsahovala nad-
měrné množství bakterií, proto bylo 
nutné změnit celý dosavadní systém.

Řešení se našlo a nyní se zdá, že 
i jeho realizace je na dohled. „Tech-
nologie zaručující kvalitu vody pro 
plavání kojenců vyžaduje vybudování 
samostatného okruhu úpravny vody, 
na kterou bude napojen standardní 
bazének,“ popsala řešení ředitelka 
Správy sportovních zařízení Jitka 
Fischerová. Akce si vyžádá investici 
ve výši 1,8 milionu korun, o jejímž 
schválení budou jednat zastupitelé 
na nejbližším zasedání.                     (sk)

Na plavání kojenců téměř
dvoumilionová investice
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Zvláštním oborem numismatiky 
je studium nouzových a účelových 
pomocných oběžných prostředků. 
Několik takovýchto platidel bylo 
vydáno i na Chomutovsku, kde 
obíhaly od poloviny 19. století do 
roku 1992.

Příčinou vzniku tohoto druhu 
oběživa byla finanční krize v habs-
burské monarchii v letech 1848 
až 49 a s ní související nedostatek 
zákonných peněz. Chyběly přede-
vším drobné nominály, čímž trpěl 
hlavně obchod. Nedostatek drob-
ných se zprvu řešil ručně psanými 
stvrzenkami, později v malé míře 
kovovými poukázkami podobnými 
mincím, ale zdaleka nejrozšířenější 
se staly tištěné papírové poukázky. 
Ty vydávali nejen obchodníci, ale 
i podnikatelé, města, peněžní ústa-
vy, obchodní korporace, hutě, vel-
kostatky a dokonce i třeba kavárny, 
hostince, lázně a divadla. Ekonomic-
kým charakterem se nouzové po-
ukázky z tohoto období řadí mezi 
úvěrové směnné prostředky, neboť 
se jednalo o soukromé obchodní 
směnky s úzkým okruhem oběhu. 

Sběratelsky poměrně snadno do-
stupné jsou nouzové peníze z 1. led-

na 1849, vydané městem Chomutov 
ve dvou nominálech – 10 a 20 krej-
carů konvenční měny. Vedle nich 
vydaly nouzové peníze ve městě 
i tyto soukromé osoby: Josef Dit-
trich & Fischer (10 a 20 kr. k. m.), 
Josef Gaudel (6 a 12 kr. k. m.), 
František Keil (5, 10 a 20 kr. k. m.),
Karel Kohl (10 a 20 kr. k. m.), Franti-
šek Kriesch (10 a 2krát 20 kr. k. m.)
a Jo. Kriesch (10 kr. k. m.). Podob-
né poukázky byly vydány také 
v Jirkově, Kadani, Vejprtech i v řadě
dalších obcí. Přitom se vzrůsta-

jícím zájmem o tento především 
regionálně zajímavý sběratelský 
materiál dochází k novým objevům 
dosud neznámých platidel.

Dalšími nouzovými platidly na 
Chomutovsku byly pak až pou-
kázky vydané Němci po vyhlášení 
samostatné Československé repub-
liky v roce 1918. Dva nominály, 
5 a 20 korun, zde 15. 11. 1918 
společně vydala města Chomutov, 
Hora Svatého Šebestiána a Jirkov. 
Obě poukázky existují ve dvou 
variantách, s městským znakem a 

podpisem na rubu pro Chomutov, 
bez podpisu a znaku pro obě zbý-
vající města. Toto oběživo, které 
vytiskla chomutovská firma Emil 
Schricker, platilo pouze po dobu 
trvání Němci vyhlášeného, na cen-
trální moci nezávislého státního 
útvaru Deutsch – Böhmen, tedy jen 
do 16. prosince 1918.

K jinému účelu vznikla nouzo-
vá platidla vydaná v Chomutově 
u příležitosti sportovních slavností 
v roce 1922 pořádaných organiza-
cí Deutscher Turnverein, obdobou 

českého Sokola. Platila pouze po 
dobu konání akce, tedy od 8. do 
11. července. Emise sestávala ze čtyř 
nominálů, 50 haléřů, 1, 2 a 5 korun 
a vytiskla ji firma Eduard Strache 
z Varnsdorfu. Výčet chomutovských 
prvorepublikových papírových pla-
tidel uzavírá 20haléřová poukázka 
firmy Augusta Eisert z Horní Vsi, 
která byla v platnosti v letech 1918 
až 1920.

Zatím poslední neoficiální pla-
tidla užívaná na Chomutovsku 
nejsou starého data. Jedná se 
o vězeňské peníze zavedené mi-
nulým režimem po roce 1948. Po-
vzbuzovala pracovní úsilí vězňů 
a současně tím, že platila pouze 
na území věznice, ztěžovala pří-
padný útěk. Na Chomutovsku fun-
govaly dvě věznice. První od roku 
1958 do roku 1968 v Polákách 
jako pobočka vězeňského ústavu 
v Ostrově a poukázky zde platily 
po celou dobu provozu vězení. 
Druhou je věznice ve Všehrdech, 
která byla zprovozněna v roce 
1960. Postupně zde platilo něko-
lik emisí, poslední do roku 1992, 
kdy byl svébytný měnový systém 
ve věznicích zrušen.          (mc, sk)

Líc a rub platidla vydaného pro sportovní slavnost v roce 1922, platného od 8. do 11. července.

Nouzové a účelové oběžné prostředky jsou zajímavým sběratelským materiálem

Cyklus Chomutovské hudební večery zahájil kalendářní rok koncertem, 
v němž zazněly skladby dvou rozdílných autorů. V první polovině si zaplně-
ný sál chomutovského divadla notoval spolu s Festivalovým orchestrem Pet-
ra Macka (na snímku) a vokálním souborem Serafín zlidovělé písně Jaroslava 
Ježka, ve druhé se nechal unášet melodiemi „krále valčíků“ Johanna Strausse 
a dalších skladatelů staré Vídně.                                                                            (sk)

DIVADLODIVADLO
• 24. 1. BAJAJA24. 1. BAJAJA. Pohádka pro MŠ. Velký sál SKKS na Palackého ulici od 9.00 hodin.
• 25. 1. VELKÁ ZEBRA25. 1. VELKÁ ZEBRA. Představení v rámci abonentního předplatného. Městské 

divadlo od 19.00 hodin. 

KONCERTYKONCERTY
• 30. 1. PSÍ VOJÁCI30. 1. PSÍ VOJÁCI. Kulisárna u divadla od 19 hodin.
• 7. 2. SVĚT FILMOVÝCH EVERGREENŮ7. 2. SVĚT FILMOVÝCH EVERGREENŮ. Známé melodie českého i zahraničního fil-

mu zahraje Festivalový orchestr Petra Macka, sólisté Jitka Zelenková a Lubomír 
Brabec. Městské divadlo od 19.00 hodin.

ZÁBAVNÉ POŘADYZÁBAVNÉ POŘADY
• 24. 1.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU24. 1.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU. Kulturní dům na Zahradní 

od 17.00 hodin.
• 7. 2.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU7. 2.  VEČERNÍČEK ANEB TANČÍME S MALOU MUZIKOU. Kulturní dům na Zahradní 

od 17.00 hodin.

VÝSTAVYVÝSTAVY
• JITKA KŮSOVÁ–VALEVSKÁ – MEZI DNEM A NOCÍJITKA KŮSOVÁ–VALEVSKÁ – MEZI DNEM A NOCÍ. Obrazy, sochy, kresby v galerii 

Špejchar, výstava potrvá do 27. 1.
• JAN NEBESKÝ – CESTA KŘÍŽOVÁ, ALŽBĚTA MARTÍNKOVÁ – ANATOMIE TANCEJAN NEBESKÝ – CESTA KŘÍŽOVÁ, ALŽBĚTA MARTÍNKOVÁ – ANATOMIE TANCE. Vý-

stavní síň knihovny SKKS, výstava potrvá do 25. 1.
• MILOŠ ŠTÁFEK – FOTOGRAFIEMILOŠ ŠTÁFEK – FOTOGRAFIE. Galerie Na schodech v SKKS. Výstava potrvá do 31. 3.
• JAROSLAV VODIČKA – OBRAZY, SOCHYJAROSLAV VODIČKA – OBRAZY, SOCHY. Galerie Špejchar, vernisáž 6. 2. od 17.00 

hod., výstava potrvá do 3. 3.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
• 29. 1. STUDIO KREATIV – PASPARTOVÁNÍ29. 1. STUDIO KREATIV – PASPARTOVÁNÍ. S sebou obrázek maximálně velikosti 

běžné pohlednice. DDM v Jiráskově ulici od 17.00 do 20.00 hodin.
 Kompletní program na www.ddmcv.cz. 

KINAKINA
Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).
               24. 1. 24. 1.  PRAVIDLA LŽI PRAVIDLA LŽI – thriller, ČR.
               25. 1. 25. 1.  PROJEKT 100: TSOTSI PROJEKT 100: TSOTSI – film Jihoafrická republika/Velká Británie. Začá-

tek v 19.30 hodin.
 26. 26.  – – 28. 1. 28. 1.  DOBRÝ ROČNÍK DOBRÝ ROČNÍK – komedie, USA.
 29. 29.  – –  31. 1. 31. 1.  MILUJI TĚ K SEŽRÁNÍ MILUJI TĚ K SEŽRÁNÍ – bláznivá romantická komedie, USA/Kanada.
    1. 1.  – –       2. 2. 2. 2.  LOVECKÁ SEZONA LOVECKÁ SEZONA – animovaný, rodinný, USA. Začátek v 17.00 hodin.
                 1. 2. 1. 2.  PROJEKT 100: ZVEDÁ SE VÍTR PROJEKT 100: ZVEDÁ SE VÍTR – drama Německo/Itálie/Španělsko/

Francie/Irsko. Začátek v 19.30 hodin.
                 2. 2. 2. 2.  BORAT: NAKOUKÁNÍ DO AMERYCKÉ KULTŮRY NA OBĚDNÁVKU SLAVNOJ BORAT: NAKOUKÁNÍ DO AMERYCKÉ KULTŮRY NA OBĚDNÁVKU SLAVNOJ 

KAZAŠSKOJ NÁRODU KAZAŠSKOJ NÁRODU – komedie, USA.
   3. 3.  – –       4. 2. 4. 2.  PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA – drama, thriller, Francie/Španělsko/Německo.
    5.5.     – –       6. 2. 6. 2.  DÉJA VU DÉJA VU – akční thriller, USA.
                 7. 2. 7. 2.  POTOMCI LIDÍ POTOMCI LIDÍ – sci–fi thriller, Velká Británie.

Kino Praha (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).Kino Praha (začátky představení v 19.00 hodin, není–li uvedeno jinak).
 25. 25.  – – 26. 1. 26. 1.  ASTERIX A VIKINGOVÉ ASTERIX A VIKINGOVÉ – animovaný, Francie/Dánsko. Začátek v 17.00 

hodin.
 25. 25.  – –  27. 1. 27. 1.  PRAVIDLA LŽI PRAVIDLA LŽI – thriller, ČR.
    1. 1.  – –       2. 2. 2. 2.  PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA – drama, thriller, Francie/Španělsko/Německo.
                 3. 2. 3. 2.  LOVECKÁ SEZONA LOVECKÁ SEZONA – animovaný, rodinný, USA. Začátek v 17.00 hodin.
                 3. 2. 3. 2.  BORAT: NAKOUKÁNÍ DO AMERYCKÉ KULTŮRY NA OBĚDNÁVKU SLAVNOJ BORAT: NAKOUKÁNÍ DO AMERYCKÉ KULTŮRY NA OBĚDNÁVKU SLAVNOJ 

KAZAŠSKOJ NÁRODU KAZAŠSKOJ NÁRODU – komedie, USA.

Projekt žáků Základní školy v ulici 
Akademika Heyrovského se zdárně 
rozběhl. Do výtvarné soutěže Kou-
zelný svět loutek se zařadilo přes 
sedmdesát školních a předškolních 
zařízení ze všech koutů republiky 
a vzhledem k uzávěrce prodloužené 
do 31. ledna se další ještě hlásí. 

Účastníci budou vyrábět loutky 
a soutěžit o to, která je nejzdařilejší. 
Z došlých loutek následně organi-
zátoři udělají výstavu. Patronem 
akce se stala loutková scéna Divadla 
rozmanitostí v Mostě, záštitu nad ní 
převzalo i město Chomutov.       (sk)

Kouzelný svět loutek

Doktor Miroslav Záleský Doktor Miroslav Záleský praco-
val v severních Čechách od studií 
na Lékařské fakultě brněnské 
univerzity v roce 1951. Krátce byl 
lékařem na ženském oddělení 
chomutovské nemocnice, ale pak 
se začal věnovat pediatrii, kterou 
již do konce svého profesionální-
ho života neopustil. Jeho největší 

Seriál o držitelích Ceny Jiřího Popela z Lobkovic

Alergologická poradna, kterou
založil, slouží dětem dodnes

zásluhou se stalo založení dětské 
alergologické poradny v roce 1968, 
která slouží malým pacientům do-
dnes. Pro pacienty v Jirkově i Cho-
mutově pracoval více než čtyřicet 
let, než roku 1995 odešel do dů-
chodu. Roku 1996 se stal čestným 
občanem Jirkova. Doktor Miroslav 
Záleský zemřel roku 2005. (pama)

Na první pololetí roku opět při-
pravila Správa kulturních zařízení 
v Chomutově soubor představení 
v rámci abonentního předplatného. 
Vychází přitom z vkusu a přání 
samotných diváků. „Na programu 
je sedm komedií, všechny v podání 
herců zvučných jmen. Předplatitelé 
si to takto přejí, chtějí se především 
zasmát a odreagovat,“ uvedla jedna-
telka SKZ Věra Flašková.

Cena předplatného je poprvé roz-
dělena podle řad, do čtrnácté stojí 
1 396,50 Kč, od patnácté do čtyřia-
dvacáté pak 976,50 Kč. Předplatným 

jsou obsazeny asi jen dvě třetiny 
sálu, proto se do divadla mohou při-
jít pobavit i ostatní zájemci. První 
možnost mají už zítra, ve čtvrtek 
25. ledna. Na programu je od 19 ho-
din komedie Velká zebra, ve které se 
představí například Ondřej Vetchý, 
Kateřina Hrachovcová – Herčíková, 
Martina Hudečková a v současnosti 
velmi populární Petr Čtvrtníček. 
V následujících měsících bude SKZ 
divákům „servírovat“ představení 
S tvojí dcerou ne (22. února), Po-
slední šance (22. března), Chudák 
manžel (5. 4.), Drahouškové (23. 4.), 

Prázdniny snů (22. 5.) a Motýli (5. 6.). 
„Na tohle představení se já osobně 
těším nejvíc, vyšly na něj velmi po-
chvalné recenze. Hlavní roli v něm 
hraje Vojta Kotek, takže by mohlo 
zaujmout i mladší generaci,“ prozra-
dila Věra Flašková.

Ovšem SKZ se v nabídce divadel-
ních představení neomezuje jen na 
abonentní předplatné. V plánu má 
i několik dalších hodnotných insce-
nací. Pokud jednání dopadnou dob-
ře, v Chomutově se ještě letos opět 
představí Divadlo Járy Cimrmana, 
dále Ypsilonka a Ungelt.               (sk)

Komedie pro abonenty, chystají se ale i další představení

Art galerie Radnice má za sebou 
čtyři měsíce provozu. Jak již název 
napovídá, návštěvníci ji naleznou 
v budově historické radnice na 
náměstí 1. máje, kde využívá dvou 
sálů přilehlých k obřadní síni. Ze 
svatebčanů a účastníků podobných 
slavnostních aktů se také rekrutuje 
většina dosavadních příchozích. 
„Všem, kteří přijdou, se tu velice 
líbí. Ale problém je v tom, že sem 
zatím moc lidí nechodí,“ stýská si 
pracovnice galerie Dana Šelembová. 
„Přitom vstup je zdarma a návštěv-
níci si mohou prohlédnout soudobé 
umění, případně si některé dílo pro 
sebe nebo někoho blízkého koupit.“

Galerie v současné době vysta-
vuje a nabízí tvorbu jedenadvaceti 
výtvarníků, převážně z Chomutov-
ska a severních Čech, ale i několika 
umělců v nedávné době vystavují-
cích v obou dalších chomutovských 
galeriích, Špejcharu a Luragu. 
Návštěvníci tu mají možnost získat 
například fotografie Jana Saudka, 
a to v pohlednicovém i plakátovém 
formátu. Koupit se tu dále dají 
například obrazy, grafické listy, 
dřevěné sochy a keramická díla, vše 
v cenovém rozsahu od stovek do de-
setitisíců korun. Art galerie Radnice 
je otevřena ve všední dny od 9.30 do 
12.00 a od 12.30 do 17.00, v sobotu pak 
od 9.00 do 14.00 hodin. Nově zve k její 
návštěvě logo vytvořené řezbářem, so-
chařem a malířem Romanem Křelinou, 
které sám autor v půli tohoto měsíce 
nainstaloval na radniční zeď ze strany 
od náměstí.                                        (sk)

Dana Šelembová představuje část vystavených exponátů.                   (foto: sk)

Art galerie Radnice v současné době nabízí Art galerie Radnice v současné době nabízí 
a prodává díla autorů:a prodává díla autorů:
Kateřina Brechlerová, Miroslav Doležal, Pavel Horák, Ladislav Chabr, Šár-
ka Chvalovská, Herbert Kisza, Vojtěch Kraus, Roman Křelina, Jitka Ků-
sová, Vojtěch Návrat, František Novák, Karel Pobříslo, Sylva Prchlíková, 
Jan Saudek, Jaroslav Stejný, Ladislav Steňko, Václav Suchopárek, Marie 
Svobodová, František Vlček, Jindřich Vytiska, Josef Zedník

Za vstupné do Art galerie Radnice se neplatí nic, za dílo od stokorun po desetitisíce

V galerii jsou k mání výtvory jednadvaceti umělců



strana 4  INZERCE CHN středa 24. 1. 2007

OZNÁM EN Í O VYH LÁŠEN Í VÝBĚROVÉHO Ř ÍZEN Í
M ag i strát města C hom utova

tajem n í k M M C H v yh laš u je pod le ust .  § 7 zákona č. 312/ 20 02 S b. 
v ýběrové ř ízen í na o bsazen í p racovn í ho m ísta 

úředník na odboru  investic a úřadu územního plánování  I .
s místem výkonu práce na Magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602, Chomutov.

Před poklady p ro vzn i k p racovn í ho poměru : 
• Fyzická osoba , která je státn í m občanem Čes ké repu b l i ky, p ř í pad ně f yzická 

osoba , která je c iz í m státn í m občanem a má v Čes ké repu b l ice tr valý poby t , 
• dosáh la věku 1 8 let ,  je zp ůsob i lá k právn í m ú kon ů m , je bezú hon ná ,
• ovládá jed nací jazyk a s p l ň u je dalš í p řed poklady pro v ýkon s právn ích č i n ností  

stanovené zvláštn í m i p rávn í m i p řed p isy,

Da l š í požadavky :
• Autorizovaný arch itekt ,  kterém u byla udělena autorizace pro obor územ n í 

p lánován í ,  nebo bez s pecif i kace oboru , nebo
• v ysokoš ko ls ké vzdělán í uznané pro autorizaci v oboru územ n í p lánován í a 

nej méně 3 roky p ra xe p ř i  v ýkon u územ ně p lánovací č i n nosti  ve veřej né s p rávě, 
nebo

• v ysokoš ko ls ké vzdělán í p ř í b uzného oboru , uznaného pro autorizaci v oboru  
územ n í p lánován í nebo v ysokoš ko ls ké vzdělán í se staveb n í m zaměřen í m a 
nej méně 3 roky pra xe p ř i  v ýkon u územ ně p lánovací č i n nosti  ve veřej né s právě, 
nebo

• ú řed n í k , kter ý v ykonával ke d n i 1 .  1 .  20 07 územ ně p lánovací č i n nost na m i n is -
terst vu , krajs kém ú řad u nebo obecn í m ú řad u a má zvláštn í od bornou zp ůsob i -
lost pro územ n í p lánován í v ydanou p řed 1 .  1 .  20 07.

Výhodou :
• Pra xe p ř i  v ýkon u územ ně p lánovací č i n nosti  ve veřej né s právě pro územ n í 

p lánován í ,
• znalost zákona č. 1 83/ 20 0 6 S b.  o územ n í m p lánován í a staveb n í m řád u ,
• zvláštn í od borná zp ůsob i lost v územ n í m p lánován í ,
• akt ivn í znalost práce na PC ( M S Off ice, Wi ndows , E xcel ,  I nternet) ,
• f lexi b i l i ta ,  schopnost pracovat v zátěžov ých s ituacích , samostatnost v rozho -

dován í ,
• zod pověd nost ,  v ysoké pracovn í nasazen í ,
• ř id ičs ký prů kaz s ku pi ny B .

Pí sem ná při h lá š ka m u s í obsa hovat :
• J méno, p ř í j men í a t i tu l  uchazeče,
• datu m a m ísto narozen í ,  státn í p ř ís l uš nost ,
• m ísto tr valého poby tu ,
• č ís lo občans kého prů kazu nebo č ís lo doklad u o povo len í k poby tu , jde - l i  

o c iz í ho státn í ho občana ,
• datu m a pod pis zájemce.

Výčet požadova nýc h doklad ů k při h lá šce : 
• Profes n í ž ivotopis zaměřený na prů běh dosavad n í pra xe, od borné znalost i  

a doved nosti ,
• ověřená kopie nebo orig i nál v ýpisu z evidence rejstř í ku trestů ne starš í než 

3 měs íce, 
• ověřená kopie o nejv yšš í m dosaženém vzdělán í ,
• p ř í pad ně dalš í  doklady prokazu j íc í  od bornou vzdělanost ,

Platové za řazen í :
• 9. p l .  tř ída pod le nař.  v lády č. 564/ 20 0 6 S b. ,  o p latov ých poměrech zaměstnan -

ců ve veřej ných s l užbách a s právě.

Před pokláda ný ná stu p :   d le dohody

Písem né p ř i h láš ky s uvedeným i doklady v zalepené a označené obálce „ N eotví -
rat - v ýběrové řízen í - ú řed n í k O I a Ú Ú P I .“ zaš lete  do 9. ú nora 2007  na ad resu 
M ag istrát města C hom utova , kancelář tajem n í ka , Zborovs ká 46 02, 4 30 28 C ho -
m utov nebo doručte osob ně v téže l h ůtě do podatel ny M ag istrátu města C hom u -
tova , Zborovs ká 46 02, 4 30 28 C hom utov.

Klokánek obohacuje 
spektrum služeb
(Dokončení ze str. 2)

Vedoucí chomutovského Klo-
kánka připomněla, že ani radnice 
nezůstala s pomocí pozadu. Město 
mu věnovalo vyřazený nábytek, 
který po úpravách vypadá velmi 
solidně, poskytlo 50 000 korun for-
mou pronájmu reklamní plochy na 
jeho sociálním voze a může se těšit 
i na další finanční podporu, výtě-
žek z reprezentačního plesu města. 
„Činnost Klokánka považuji za uži-
tečnou, protože poskytuje pomoc 
těm nejmenším a nejbezbrannějším. 
Chceme, aby škála sociálních služeb 
byla v Chomutově co nejpestřejší, 
a věřím, že se toto zařízení u nás 
i nadále bude setkávat s pochope-
ním a podporou,“ objasnila svou 
podporu aktivitám Fondu ohrože-
ných dětí primátorka Řápková. (lm)

Čím žil Chomutov před půl stoletím 
– listování kronikou: leden 1957
(Dokončení ze str. 2)
13. ledna: Krádež 13. ledna: Krádež 

Dobrou živnost si zařídil K. R. 
z Chomutova, který prodával ojetá 
kola. Za několik měsíců jich prodal 
devadesát osm a utržil za ně třináct 
tisíc šest set deset korun. Kola zís-
kával tak, že je odcizoval z chodeb 
a průjezdů domů v celém okolí. Na 
konec se dostal před Lidový soud 
a ten mu jeho činnost ohodnotil 
trestem na svobodě v trvání čtyř let 
nepodmíněně, ztrátou občanských 
práv na pět let a náhradou škody.
21. ledna: Zemědělství 21. ledna: Zemědělství 

Na zemědělský odbor se dostavil 
pan Jan Maňásek a žádal o vydání 
potvrzení, aby mohl odejít pracovat 
do průmyslu. Jako důvod uvádí, že 
se chce oženit a hospodářství, kde 
pracuje s bratrem, mu nezajišťuje 
dostačující příjem pro rodinu. Ze-
mědělský odbor žádost nedoporučil, 
neboť je nedostatek pracovních sil 
v zemědělství, je tu několik used-
lostí, které je nutno obsadit novými 
hospodáři, pak je tu družstvo a stát-
ní statek, které ho rády zaměstnají.
25. ledna: Stížnosti 25. ledna: Stížnosti 

Chomutov má nový zimní stadion, 
kde se nechá klouzat a bruslit, ale je 
to celkem zbytečné, neboť obyvatelé 
města mají možnost se lépe klouzat 

po chodnících a silnicích, neboť je 
nikdo nečistí a neposýpá. Mládeži 
od čtyř do dvaceti pěti let to vy-
hovuje, ale starší lidé, zvláště když 
na krásně uklouzaném chodníku 
upadnou nebo si tu a tam zlomí 
ruku nebo nohu, si pak stěžují i na 
Okresním národním výboru, jako 
by nevěděli, že tak jako oni, válí se 
padají i pracovníci MNV i ONV. Ale 
všechno má své meze a tak pracov-
níci Okresního národního výboru 
určili podnik, který plně zodpovídá 
za posyp komunikací a vedoucí Do-
movních správ dostali pokyn, jak 
odklízet sníh z chodníků. Jisté jest, 
že tuto nesnáz určitě odstraní jarní 
sluníčko a vlahý déšť.
28. ledna: Kultura 28. ledna: Kultura 

Jedná se o budovu divadla, poně-
vadž závodní kluby musí přejít do 

Dne 31. ledna tomu bude 
rok, kdy nás navždy opustil 
Vojtěch BAŽANT.
Vzpomeňte s námi.
 Manželka Dáša,
 dcery Terezka a Natálka

Ceník plošné inzerce: 20 Kč/cm2 (str. 4 a 5) nebo 30 Kč/cm2 (str. 1 a 6)
Sídlo redakce: historická radnice, kancelář č. 46, přístup z nám. 1. máje i od bývalé vojenské správy

Po a St: 8.00 – 17.00 hod., Út, Čt, Pá: 8.00 – 14.30 hod. Tel.: 474 637 444 nebo 474 637 433. E–mail: s.kral@chomutov–mesto.cz.

Uzávěrka inzertní strany dalšího čísla CHN: 31. 1. v 10.00 hod.

Plastové nádoby na komunální 
odpad získávají kladné ohlasy 
zejména díky snadné manipulaci 
s nimi. Proto i letos jimi budou 
Technické služby města Chomu-
tova postupně nahrazovat kovové 
nádoby o objemu 110 litrů. Nádoby 
nevyhovují z hlediska bezpečnosti 
používání budou vyřazeny, ostatní 
se po opravě vrátí zpět do loka-
lit, kde ještě výměna neproběhla. 
V letošním roce bude provedena 

výměna zhruba čtyř set nádob 
v Horní Vsi a v Nových Spořicích. 
V příštích letech pak bude tento 
proces dokončen i na zbylém úze-
mí města Chomutova. Uživatelé, 
kteří si chtějí ponechat kovové 
nádoby například kvůli způsobu 
vytápění, musejí tento požadavek 
sdělit telefonicky nebo e-mailem 
na provozovnu odvozu odpadu 
TSmCh, telefonní číslo 731 411 757, 
e-mail j.martinek@tsmch.cz.      (sk)

Výměna nádob bude nadále pokračovat

majetku závodu. Jedná se o tom, že 
město převezme zpět divadlo a Vál-
covny dostanou kavárnu Moskva, 
ale ujednáno není nic a kultura ve 
městě upadá, jsou stížnosti občanů. 
Když se dopustí, aby divadlo přešlo 
do majetku Válcoven, bude město 
bez divadla, když si město nechá 
divadlo, nemá peníze na provoz. Mi-
nisterstvo nedá letos ani v příštím 
roce na kulturu ani korunu. Bude 
nutno navázat vážné jednání s Vál-
covnami, aby se lépe o kultury sta-
raly. Když město předávalo divadlo, 
bylo ve vzorném pořádku a jak to 
tam vypadá dnes, to se musí vidět.
29. ledna: Bouře29. ledna: Bouře

Přes Chomutov se přehnala pravá 
letní bouře s blýskáním a hřměním, 
jen místo deště byla sněhová vánice 
a krupobití.                                      (lm)

Vzpomínka

Odbor dopravních a správních 
činností bilancoval druhé pololetí 
roku 2006 na úsecích evidence řidi-
čů a přestupků v dopravě.

Činnost úseku evidence řidičů 
značně ovlivnil nový silniční zákon, 
v jehož rámci začal od 1. července 
platit tzv. bodový systém. Z celko-
vého počtu 42 tisíc řidičů evidova-
ných Magistrátem města Chomutov 
byly uděleny body za přestupky  
1 351 řidičům, kterým bylo dohro-
mady započítáno 4 591 bodů. Jen 
jediný hříšník nasbíral 12 bodů, za 
což mu byl odebrán řidičský prů-
kaz. Nejčastějšími přestupky byly 
jízda ve dne bez předepsaného 
osvětlení vozidla, překročení po-
volené rychlosti a jízda bez použití 
bezpečnostních pásů. Mimo této 
agendy například pracovníci úseku 
vydali 2 899 řidičských průkazů, ve 
120 případech řidičský průkaz ode-
jmuli a ve 165 případech ho vrátili 
řidiči po uplynutí trestu.

Na úseku přestupků v dopravě se 
počet oznámených přestupků ve srov-
nání s prvním pololetím roku 2006 
snížil. V průměru se pohyboval okolo 
750 za měsíc, přičemž nejvíc (885) 
jich bylo na ODaSČ zasláno v červen-
ci, nejmíň (269) naopak v prosinci. 
Nárůst přestupků úsek zaznamenal 
v případech neoprávněného parko-
vání na vyhrazených místech pro 
invalidy. Také došlo ke zvýšení počtu 
pokut uložených v blokovém řízení. 
Obecným trendem je, že roste počet 
odvolání, a to zejména s ohledem na 
sankce, které jsou po 1. červenci 2006 
mnohonásobně vyšší.

S novým silničním zákonem vzrostl 
na úseku přestupků v dopravě počet 
úkonů mimo jiné i v souvislosti se za-
držováním řidičských průkazů Policií 
ČR. Celkem tak bylo zadrženo 78 řidič-
ských průkazů. Ve sledovaném období 
posuzoval úsek celkem 47 žádostí 
o prominutí zbytku trestu, tj. zákazu 
řízení motorových vozidel.               (sk)

ProdejProdej
• Prodám družstevní garáž • Prodám družstevní garáž za Povo-

dím Ohře. Spěchá. Tel. 724 214 199.
• Prodám kychyňský kombinovaný Prodám kychyňský kombinovaný 

sporáksporák, barva hnědá, cena 500 Kč. Tel. 
605 250 472.

• Prodám staré piano Prodám staré piano vhodné pro 
začátečníky. Nutno vidět, starožitný 
vzhled. Cena 10 000 Kč, dohoda možná. 
Tel. 736 776 724.

• Prodám Asahi Scirocco Prodám Asahi Scirocco kombino-
vaný kočár, s autosedačkou, kterou lze 
posadit na konstrukci kočáru. Sporťák, 
polohovací záda, nohy. Pětibodový bezp. 
pás, odnímatelné madlo. Originál zimní 
fusak, pláštěnky, nastavitelná rukojeť, 
natáčecí přední kola. Původní cena 
25 000, nyní 8 000 Kč. Tel. 777 695 428.

• Prodám štěňata německého ovčáka Prodám štěňata německého ovčáka 
s PP. O: import SRN. Tel. 739 045 440.

• Prodám garáž Prodám garáž v Bezručově údolí, za 
Povodím Ohře. Vlastnictví družstevní, 
elektřina. Spěchá. Tel. 603 183 862.

• Prodám Škodu FormanProdám Škodu Forman, r. v. 1993. 
Tel.: 608 335 535.

BydleníBydlení
• Koupím byt 3+1 • Koupím byt 3+1 s balkonem (příp. 

4+1) v osobním vlastnictví v Horní Vsi. 
Tel. 721 284 413, volat po 16. hodině.

• Prodám byt 2+1 Prodám byt 2+1 v osobním vlast-
nictví na Písečné u Lidlu. Plastová okna 
+ balkon, standardní provedení. Cena 
dohodou. Tel. 722 553 579.

• Pronajmu byt 1+1 v Bezručově ul. Pronajmu byt 1+1 v Bezručově ul. 
(Dehtochema). Tel. 723 913 392.

• Pronajmu byt 2+1 v JirkověPronajmu byt 2+1 v Jirkově, cihlová 
zástavba, za 6 000 Kč měsíčně, 3x nájem 
předem. Tel. 739 600 137.

• Koupím byt 1+1+B – Koupím byt 1+1+B – centrum, Horní 
Ves, Březenecká. Tel. 724 570 446.

• Prodám byt 2+1+B Prodám byt 2+1+B v osobním vlast-
nictví u Severky (možno i zařízený). Tel. 
724 570 446.

• Vyměním byt 2+1+B Vyměním byt 2+1+B v osobním 
vlastnictví u Severky za 1+1+B centrum, 
Horní Ves, Březenecká. Nebo prodám. 
Tel. 724 570 446.

• Pronajmu byt 2+1 Pronajmu byt 2+1 v Chomutově. 
Slušným lidem do dvou osob. Tel. 
723 798 475.

• Koupím byt 1+1 Koupím byt 1+1 v Chomutově, volný 
v 2/07, dobrý stav. Udejte cenu. Kontakt: 
J. Šebek, Plasy č. 385, 331 01.

• Prodám dr. byt 1+1, Prodám dr. byt 1+1, 36 m2, Jirkov, Na 
Borku. Plastová okna. Cena 140 000 Kč. 
Tel. 608 432 235, volat po 18. hod.

• Koupím byt 2+1 i menšíKoupím byt 2+1 i menší. Prosím 
nabídněte, zaplatím hotově. Nejsem re-
alitka. Tel. 604 737 990.

• Koupím byt v Chomutově Koupím byt v Chomutově nebo 
Jirkově. Platba v hotovosti. Tel. 
731 156 600.

• Koupím byt 1+1 nebo 2+1 Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v osobním 
vlastnictví v Chomutově – ne panel. Tel. 
732 281 001.

• Pronajmu byt 1+1 v CV Pronajmu byt 1+1 v CV Zadní Vino-
hrady, klidné prostředí, 4 500 Kč měsíč-
ně vč. energií, kauce tříměsíční nájem. 
Volný od února. Tel. 732 281 001.

• Lékařka koupí byt Lékařka koupí byt v centru města 
až po Horní Ves – 3+1 v osobním vlast-
nictví. Tel. 606 368 622.                                 

OstatníOstatní
• Kdo si pamatuje na školní léta • Kdo si pamatuje na školní léta se 

spolužačkou Martou Berkovou a stojí 
o naše setkání, ozvi se na adresu: 
Marta Semerádová, Winterova 4095, 
Chomutov, 430 03 nebo na telefon 
605 121 251.

• Pronajmu chatu na SvahovéPronajmu chatu na Svahové, víken-
dové i týdenní pobyty. Tel. 603 183 862.

• Kdo daruje starý, ale funkční hlubo-Kdo daruje starý, ale funkční hlubo-
ký kočár ký kočár na chatu? Odvoz zajistím. Tel. 
602 164 275.

• Pronajmu garáž • Pronajmu garáž ve Spořické ulici, 
elektřina, od 1. 2. 2007. Tel. 608 610 545. 

Pracovníci ODaSČ vyřizují agendu
dvaačtyřiceti tisícům řidičů
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Poskytování bytů dle varianty  C
D ne 27. 2 .  20 07 v 1 5 .0 0 hod i n se koná v zasedací m ístnost i  č .  1 8 v p ř ízem í budov y M ag istrátu města C hom utova , Zborovs ká 

46 02 veřej né v ýběrové ř ízen í by tů na opravu na vlastn í náklady .

BYTY NA SVÉPOMOC  - oprava bytu na vlastní náklady
D o m ovn í s p ráva Q AR K  - u l . N a Bě l i d l e

U l ice č p. + č. by tu Vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

Soko ls ká 3707/ 7 1 + 2  12 . 852, - Kč 1 83 . 30 0, - Kč

K . Světlé 3625/ 5 1 + 2  12 . 825 , - Kč 232. 80 0,- Kč

Palackého 4 4 48/ 5 1 +1    6 . 9 63 , - Kč 1 51 .0 0 0, - Kč

Palackého 39 9 6/11 1 + 2  12 .483 , - Kč 173 .0 0 0, - Kč

H eyd u kova 37 71 / 2 1 + 2    8 . 886 , - Kč 170.0 0 0, - Kč

N a Pří kopech 3697/ 6 1 +1    7. 59 9, - Kč 223 .0 0 0, - Kč

D o m ovn í s p ráva Q AR K - u l . Kost n i c ká

B latens ká 39 91 /14 1 + 2     12 .030, - Kč 178 . 50 0, - Kč

D o m ovn í s p ráva D OS P R A - u l . B řeze n ec ká

Borová 5135/ 6 1 +4  1 9 .41 0, - Kč 12 1 .70 0, - Kč

Kamen ná 51 05/ 6 1 + 3  24 .050, - Kč   9 6 . 89 0, - Kč

Kamen ná 51 03/13 1 +1  1 5 .050, - Kč   71 .0 0 0, - Kč

Kamen ná 51 01 /1 6 1 +1  14 . 9 0 0, - Kč   91 .40 0, - Kč

Pro h l í d ky n a b í ze nýc h by t ů u mož n í uved e né d o movn í s p ráv y.

Reg istrace zájemců o byt na svépomoc se koná d ne 27. 2 . 2007 v době od  13 .00 hod . do 15 .00 hod .  v kance -
láři  OS M M , 2 . patro, č.  dv. 233
Zájemci o získání bytu formou veřejného výběrového řízení jsou povinni , vedle povinností uvedených v čl . 6 
„Pravidel pro přidělování bytu v majetku města Chomutova“, při registraci předložit platný občanský průkaz 
a potvrzení peněžního ústavu o zaplacení dražební j istoty ve výši 10% vyvolávací ceny bytu.
Číslo účtu -  6015 - 626441/0100 (uvedení pomlčky  NUTNÉ ! ) , variabilní symbol – 22222702 , specifický symbol 
– rodné číslo

Statutární město Chomutov
zastoupené Odborem správy ma jet ku města

nab ízí ,  v sou lad u s us nesen í m Zastu p ite lst va města C hom utov č. 69/ 04, 0 0 9/ 05 a 1 03/ 0 6/ 32,  
k od kou pen í nás led u j íc í  by tové jed notky, které jsou nab ízeny s nájem n í kem :

po ř. č . u l ice č. p . č .  b . vel i kost v y vo lávac í cena 
(v Kč ) cena pozem ku

1 Ku nd rat ická 4 482 14 1 + 2 41 11 5 891

2 D ří novs ká 4 559 17 1 + 2 34 941 920

3 Ško l n í Pěš i n a 50 9 9 5 1 +1 1 8 417 76 6

4 Kamen ná 5123 9 1 + 3 41 24 5 1 036

5 Zah rad n í 5171 20 1 + 2 28 41 8 1 225

6 Zah rad n í 51 94 6 1 +4 4 3 765 7 73

7 S kal ková 51 9 9 7 1 + 3 34 34 5 1 485

8 H utn ická 5297 6 1 + 3 4 4 335 1 278

9 Bezručova 420 0 3 1 + 3 50 912 4 51

1 0 Palachova 3732 1 1 +1 27 24 5 1 265

11 Palachova 3733 3 1 + 2 38 122 1 631

12 Füg nerova 3746 2 1 + 2 35 376 1 884

13 Kadaňs ká 3731 6 1 + 3 38 755 1 652

By t y jsou nab ízeny formou v ýběrového ř ízen í – „obál kovou metodou“,  které prob í há ve dvo u ko l ec h .  Do prvn í ho ko la se mo -
hou p ř i h lás it pouze vlastn íc i by tov ých jed notek ze s po lečenst ví v lastn í ků , ve kterém se nab ízená by tová jed notka nachází .  Do 
d ru hého ko la se mohou p ř i h lás it ostatn í zájemci .  V obou p ř í padech se mohou p ř i h lás it pouze t i ,  kteř í  nemaj í  žád né nes p l něné 
závazky vůči městu . Zájemce bere na vědom í , že jed n í m z hod notíc ích kr itér i í  je i  m ísto byd l iště, p ř í p .  pracoviště.
Zá je mce o by tovou jed notku za š l e svou na b íd ku na ad resu : M ag i st rát m ě st a C h o m u tov, O d b o r s p ráv y m a j et ku 
m ě st a - DČ,  Z b o rovs ká 4602 , 4 3 0 2 8  C H O M UTOV,  nebo odevzdá v podatel ně M ag istrátu města C hom utov, Zborovs ká 
46 02, C hom utov.
N a b íd ka b u de před ložena formou v yp l něného t i s kop i su , kter ý s i lze v yzved nout na mag i strátu č i v y ti s knout z webo -
v ýc h strá nek M M C hom utov w w w.c hom utov- mesto.cz .
Ka ždý z á j e m c e j e povi n e n p řed e m u h rad i t ka u c i ve v ýš i 5 0 0 0 Kč , n a č . ú čt u 1 9 - 62 6 - 4 41 / 01 0 0 , 
VS – „0 0 0 č . p . č . b .“ ( n a p ř. 0 0 04 482 014 ) . D o kl ad o z a p l ac e n í ka u c e b u d e so u č á st í n a b í d ky.
O bá l ka b u de označena : VŘ – I .  ko l o ( n e b o I I .  ko l o ) , č í s l o po p i s n é / č í s l o by t u , n a kte r ý z á j e m c e pos í l á n a b í d ku , 
ad re s a M ag i st rát m ě st a C h o m u tov, O d b o r s p ráv y m a j et ku m ě st a - DČ, Z b o rovs ká 4602 , C h o m u tov.  
U POZO R N Ě N Í :
O b á l ka , kte rá n e b u d e o b s a h ovat st a n ove n é n á l ež i tost i a n e b u d e řád n ě oz n ač e n a , b u d e v yřa ze n a z VŘ . R ov-
n ěž b u d o u v yřa ze ny n a b í d ky, kte ré n e b u d o u o b s a h ovat d o kl ad o u h ra ze n í ka u c e !
N ab íd ky budou p ř i j í mány nej pozděj i  do  8 . 2 . 2 0 07, 11 .0 0 h od i n ,  pozděj š í na b íd ky neb u dou a kceptová ny.  Výběr z nab ídek 
b ude proveden v ýběrovou kom is í stanovenou Radou města C hom utov.
B l ižš í i nformace podaj í  pracovn ice Od boru s práv y majetku města C hom utov, Zborovs ká 46 02, I I .  poschod í ,  č .  dv. 233 -234 A , 
te lefon 474 637 208 ; 474 637 262.

Pro našeho klienta – obchodní společnost hledáme 
vhodného kandidáta na pozici vedoucí expedice. 
Požadujeme: SŠ vzdělání technického nebo ekonomického 
směru, zkušenosti v oblasti logistiky min. 3 roky, dobrá 
znalost NJ nebo AJ, uživatelská znalost PC. Platové 
podmínky: 23–25 tis. Kč. Pracoviště: Chomutov. Kontakt: 
Lidé a Příležitosti s.r.o. – 774 557 305, info@prilezitosti.cz

Pro našeho klienta – obchodní společnost hledáme 
vhodného kandidáta na pozici směnový mistr expedice. 
Požadujeme: SŠ vzdělání technického směru, zkušenosti 
na obdobné pozici min.1 rok, min. znalost NJ nebo AJ, 
uživatelská znalost PC. Platové podmínky: 18–20 tis. Kč, 
práce na směny. Pracoviště: Chomutov. Kontakt: Lidé
a Příležitosti s.r.o. – 774 557 305, info@prilezitosti.cz

Město Chomutov
připravuje seminář 

pro všechny, kteří chtějí 
v budoucích letech využívat 

fondy 
příhraniční 

spolupráce. 
Seminář proběhne 

6. března 2007 
v prostorách radnice 
na náměstí 1. máje

Bližší informace se dočtete v příš-
tím vydání Chomutovských novin.

NEPL AŤ T E N Á JEM -  KUP T E SI  BY T
Mě sí č n í  sp l á t k y ú vě ru n i ž š í  n e ž n á j e m !
 Úvěr  měs íčn í sp látky do lož i te lný př í jem
 300 000 Kč  1 620 Kč  9 000 Kč
 1 000 000 Kč  5 400 Kč  17 000 Kč

B E Z R U Č I T E L E -  B E Z A KO N TAC E !

te le fon :  7 7 7 790 018

Prodám autobazar Chomutov II.

Plocha 750 m2 vč. objektu 5x6 m.
Možnost přístavby nebo rekolau-
dace.  Tel.: 602 467 861

Motivierte, freie 
Mitarbeiter verdienen 
bis 50 000 Kč im Monat. 
Bewerbung: 777 988 987

Český svaz chovatelů ZO Údlice

pořádá ve dnech 27.  - 28. 1. 2007 
ve výstavní hale prodejní výstavu

králíků, drůbeže, holubů 
a exotického ptactva

Otevřeno:  sobota 8.00 - 16.00 hod.
 neděle 8.00 - 12.00 hod.

!
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OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
M ag i strát města C hom utova

tajem n í k M M C H v yh laš u je pod le ust .  § 7 zákona č. 312/ 20 02 S b. 
v ýběrové ř ízen í na o bsazen í p racovn í ho m ísta 

vedoucí odboru stavební ho úřadu a životní ho prostředí 
s místem  výkonu práce na Magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602, Chomutov.

Před poklady p ro vzn i k p racovn í ho poměru : 
• Fyzická osoba , která je státn í m občanem Čes ké repu b l i ky, p ř í pad ně f yzická 

osoba , která je c iz í m státn í m občanem a má v Čes ké repu b l ice tr valý poby t , 
• dosáh la věku 1 8 let ,  je zp ůsob i lá k právn í m ú kon ů m , je bezú hon ná ,
• ovládá jed nací jazyk a s p l ň u je dalš í p řed poklady pro v ýkon s právn ích č i n ností  

stanovené zvláštn í m i p rávn í m i p řed p isy,
• s p l něn í dalš ích p řed poklad ů d le zákona č. 4 51 /1 9 91 S b.

Da l š í požadavky :
• Vysokoš ko ls ké vzdělán í .  

Výhodou :
• Vysokoš ko ls ké vzdělán í staveb n í ho s měru ,
• pra xe ve veřej né s právě,
• od borná zp ůsob i lost p ř i  územ n í m rozhodován í a p ř i  rozhodován í na úseku 

staveb n í ho řád u a v y vlastněn í ,  
• akt ivn í znalost práce na PC ( M S Off ice, Wi ndows , E xcel ,  I nternet) ,
• f lexi b i l i ta ,  schopnost pracovat v zátěžov ých s ituacích , samostatnost v rozho -

dován í ,
• organ izačn í ,  ř íd íc í  a kom u n i kačn í schopnosti ,
• zod pověd nost ,  v ysoké pracovn í nasazen í ,
• ř id ičs ký prů kaz s ku pi ny B .  

Pí sem ná při h lá š ka m u s í obsa hovat :
• J méno, p ř í j men í a t i tu l  uchazeče,
• datu m a m ísto narozen í ,  státn í p ř ís l uš nost ,
• m ísto tr valého poby tu ,
• č ís lo občans kého prů kazu nebo č ís lo doklad u o povo len í k poby tu , jde - l i  

o c iz í ho státn í ho občana ,
• datu m a pod pis zájemce.

Výčet požadova nýc h doklad ů k při h lá šce : 
• Profes n í ž ivotopis zaměřený na prů běh dosavad n í pra xe, od borné znalost i  

a doved nosti ,
• ověřená kopie nebo orig i nál v ýpisu z evidence rejstř í ku trestů ne starš í než 

3 měs íce, 
• ověřená kopie o nejv yšš í m dosaženém vzdělán í ,
• p ř í pad ně dalš í  doklady prokazu j íc í  od bornou vzdělanost ,
• čestné proh lášen í d le zákona č. 4 51 /1 9 91 S b. ,  ve zněn í pozděj š ích p řed pis ů .

Platové za řazen í :
• 12 . p l .  tř ída pod le nař.  v lády č. 564/ 20 0 6 S b. ,  o p latov ých poměrech zaměst-

nanců ve veřej ných s l užbách a s právě.

Před pokláda ný ná stu p :   d le dohody

Písem né p ř i h láš ky s uvedeným i doklady v zalepené a označené obálce „ N eotví -
rat – v ýběrové řízen í – vedouc í OS ÚaŽ P “ zaš lete do 9. ú nora 2007 na ad resu 
M ag istrát města C hom utova , kancelář tajem n í ka , Zborovs ká 46 02, 4 30 28 C ho -
m utov nebo doručte osob ně v téže l h ůtě do podatel ny M ag istrátu města C hom u -
tova , Zborovs ká 46 02, 4 30 28 C hom utov. 

• Rada města projednala a schvá-• Rada města projednala a schvá-
lila seznam podporovaných sportů.lila seznam podporovaných sportů. 
Mezi žadatele o dotace na podporo-
vaný sport pro rok 2007 byly zařaze-
ny KLH Chomutov a. s. (lední hokej), 
FC Chomutov s. r. o. (fotbal), BK ASK 
s. r. o. (basketbal), Sportclub 80 Cho-
mutov (softbal), TJ Slávie Chomutov 
(plavání), ASK VALZAP Chomutov 
(zápas), TJ VTŽ (judo), SK Chomutov 
S-R-O s. r. o. (národní házená) a TJ 
VEROS Chomutov (volejbal).         (lm)

• Chomutovská liga malého Chomutovská liga malého 
fotbalu uspořádala 8. ročník Memo-fotbalu uspořádala 8. ročník Memo-
riálu Jaroslava Svobody ve futsale. riálu Jaroslava Svobody ve futsale. 
Dvanáct mužstev se nejprve utkalo 
ve skupinách, osm nejlepších pak 
v navazující vyřazovací části. Do 
finále se dostaly dva týmy z nej-
těžší základní skupiny, MTL a ABC. 
Kvalitní zápas skončil remízou 1:1, 
a tak až pokutové kopy určily vítězem 
celek MTL, který už vyhrál úvodní 
ročník. Hráči ABC se při první účas-
ti radovali z druhého místa. Nejlep-
ším střelcem se stal Karel Myšička 
z 1. FC Kundratice se šesti góly, 
nejlepším brankářem byl vyhlášen 
Jiří Šefler z ABC a nejlepším hráčem 
Roman Kovács z MTL.                   (sk)

Klub českých turistů při TJ VTŽ 
Chomutov je mnoha ohledech nej-
zvláštnějším oddílem jednoty. Prven-
ství drží ve velikosti, protože má sto 
pětačtyřicet členů, i ve věkovém prů-
měru, neboť dvě třetiny z nich jsou 
důchodci. Turisté také nejsou začleně-
ni v žádných soutěžích a nepotřebují 
se proto honit za výsledky.

Přesto nelenošili, naopak výčet 
jejich činnosti za loňský rok je velmi 
pestrý. V první řadě uspořádali 96 
akcí, z toho bylo 57 pěších výletů, 16 
lyžařských výletů, 15 mototuristických 
výletů a jedna výroční členská schůze. 
Výčet doplňuje sedm akcí Turistického 
oddílu mládeže, který má svou základ-
nu v Jirkově. Všichni dohromady pak 
odpracovali na brigádách ve prospěch 
přírody a při značení turistických cest 
okolo dvanácti set hodin.

Podle klubové statistiky chomu-
tovští turisté za loňský rok nacho-
dili a na běžkách najezdili celkem 
23 800 km, každý jednotlivec pak 
v průměru 1 252 km. Podle předsedy 
KČT Chomutov Helmuta Nového je 
nejpilnějším členem 75letý Bohumír 
Pokorný, který nejenže většinu akcí 
vede, ale ještě je zpestřuje zasvěce-
nými komentáři o přírodě. Uznání 
zaslouží i nejstarší aktivní turistka, 

82letá Jaroslava Bartůňková. „Měřít-
kem výkonnosti nejsou jen kilometry, 
ale také kulturně-poznávací činnost 
a odborně-technické znalosti. Zážitky 
z výletů, poznávání nových krajů 
a historických objektů ale vyčíslit 
nelze,“ uvedl Helmut Nový. Základem 
celoročního kalendáře KČT Chomutov 
je čtrnáct akcí, další jsou plánovány 
a přidávány vždy před začátkem kaž-
dého čtvrtletí. Největší ohlas má Jarní 
setkání turistů na Hasištejně, které 
proběhlo už sedmačtyřicetkrát a je 
dokonce součástí celorepublikového 
turistického kalendáře. Čerstvý plán 
na období leden až březen je opět 
nabitý, ale protože je jeho součástí 
několik akcí pro běžkaře, je jisté, že 
se ho kvůli absenci sněhu nepodaří 
splnit. 

Chomutovští turisté se neúčastní 
jen vlastních akcí. Protože Cho-
mutovsko mají prošlapané křížem 
krážem, rádi se podívají „za humna“. 

„Organizovaně jsme loni byli nejdál 
na celostátním srazu v Krásné Lípě 
na Děčínsku, kde jsme se podíleli i na 
pořádání. Táhne nás to i na Karlovar-
sko a Sokolovsko. S tamními oddíly 
máme dobrou spolupráci, protože 
v minulosti jsme spolu tvořili jednu 
oblast. A jednotlivci se účastní akcí po 
celé republice, třeba pochodu Praha 
– Prčice,“ konstatoval Helmut Nový.

Oproti zažitým předsudkům je 
předseda KČT při TJ VTŽ Chomutov 
přesvědčen, že Chomutovsko má 
turistům co nabídnout. „To, co se 
objevuje v průvodcích, už dávno není 
pravda, jen se to dokola opisuje ze 
starších materiálů. Lesy už vypadají 
líp a sníh zůstává bílý,“ ví. Pro čte-
náře Chomutovských novin, kteří se 
nechají nalákat na výšlap, má jeden 
tip: „Rekreační dopravou se dá vyjet 
do Rudolic a odtud jít po značených 
cestách přes Mezihoří a Blatno dolů. 
To je moc hezký výlet.“                     (sk)

Měřítkem výkonnosti turistů nejsou jen kilometry

Z výletu chomutovských turistů na Mědník.                                          (foto: hel) 

Chomutovská atletika je už pár let 
v útlumu – účast jen v krajském pře-
boru družstev, nevyhovující zázemí, 
malá základna... Jedním ze světlých 
bodů je působení Jany Hyjánkové (na 
snímku), jedné z nejlepších českých 
kladivářek.

Od soboty šestadvacetiletá chomu-
tovská rodačka se k atletice dostala 
oklikou přes krasobruslení, kterému 
se naplno věnovala do třinácti let. 
Následný příklon k atletice uvítal 
její otec Jiří, bývalý výborný koulař 
a skokan do výšky a nynější trenér, 
i starší sestra Jitka, bývalá mládež-
nická reprezentantka ve skoku do 
výšky. Jana vyzkoušela v atletickém 
oddílu TJ VTŽ všechny disciplíny, 
dokonce v trojskoku získala juni-
orské stříbro na MČR, až zakotvila 
u hodu kladivem, který byl v ženském 
podání tehdy v Česku novinkou. Vý-
bušnost, genetický rodinný vklad 
využitelný právě ve vrhačských 
i skokových disciplínách, ji pomohla 
k tomu, že se rychle zlepšovala.

Při studiu FTVS v Praze přestoupila 
do USK, v jehož dresu dosáhla junior-
ského českého rekordu a dostala se 
do juniorské reprezentace, s níž se 
zúčastnila několika mezistátních 
utkání. V roce 2004 se dokonce sta-
la českou vicemistryní v seniorské 
kategorii. Jejím dosavadním nej-
lepším výkonem je 59,64 m, což ji 
v českém žebříčku za loňský rok řadí 
na 4. místo. „Mým cílem je překonat 
šedesátimetrovou hranici,“ hlásí. „Že 
mi chybí kousek? To se jen zdá.“ 
S klubem pražských vysokoškoláků 
si zasoutěžila také prestižní Evrop-
ský pohár družstev. V něm se utkala 
i s mistryní světa Olgou Kuzenkovo-
vou. „To byla docela legrace. Nejdřív 
jsme společně závodily a pak se s ní 
vyfotily. A byly jsme ‚happy‘.“ Má už 
„skalp“ současné české jedničky Lu-
cie Vrbenské, kterou dvakrát porazila 
na podzim roku 2005. „Byla tehdy po 
zranění a já zrovna měla dobrou for-
mu,“ vysvětluje.

Loni touto dobou v Chomutově na-
stoupila do zaměstnání, na gymná-
ziu učí tělocvik. A protože podmínky 
pro kladiváře v USK nebyly nijak 
zvlášť motivující, rozhodla se vrátit 
do VTŽ. Jenže USK chtěl za přestup 
peníze, které chomutovský klub 
nemá. Proto se nedávno upsala tak-
též extraligové pardubické Hvězdě. 
„Stabilně se připravuji v Chomutově, 
za Pardubice budu jen závodit. Ročně 
to dělá zhruba patnáct závodů.“

V extralize kromě kladiva hází 
doplňkově i diskem, na méně vý-
znamných soutěžích také ráda vrhá 
koulí a oštěpem nebo skáče do dál-
ky. Její pohybovou všestrannost dále 
dokumentuje fakt, že až do minulých 

Vánoc dělala trenérku krasobruslení, 
a třeba i výkon 155 cm ve skoku 
do výšky, dosažený bez výškařské 
přípravy. „Při ´Gympl laťcé  jsem se 
nechala vyhecovat a tak trochu pře-
kvapila i sama sebe.“  

Chomutovský klub může jedné 
z nejlepších českých kladivářek na-
bídnout jen skromné, pro vrcholovou 
atletiku zcela nevyhovující materiál-
ní zázemí. „Na letním stadionu se 
trénovat nedá. Kladivo dělá do tráv-
níku díry a to by mě fotbalisti hnali.“ 
Pomohl otec Jiří, který je současně 
Janiným trenérem. Za rodinné peníze 
nechal na rozlehlém soukromém po-

zemku vybudovat kruh s vrhačským 
sektorem. „Tátovi vděčím za hodně. 
Nebýt jeho, nebyla bych tam, kde 
jsem.“ Trénuje každodenně a počasí 
jí zatím umožňuje házet i v zimě. 
„Chci letos zpátky získat medaili 
z mistrovství republiky,“ plánuje.

Až Jana Hyjánková skončí se zá-
voděním, bude po vzoru svého otce 
ve VTŽ Chomutov trénovat mládež. 
„To stoprocentně,“ tvrdí. Má přitom 
jedno přání. „Moc se těším na nový 
stadion s atletickým sportovištěm, 
který město slibuje postavit. Bude to 
lákadlo pro mládež, zvedne to zájem 
o chomutovskou atletiku.“             (sk)

Jedna z nejlepších českých kladivářek trénuje na soukromém pozemku a těší se na nový stadion

Hyjánková útočí na šedesátku z Chomutova


